Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №91 Краснооктябрьского района Волгограда».

400127 г. Волгоград ул.им. Асланова,39 $сВ 00191 @уо]садтт.ги тел. 98 —-27— 75

1

ПРИКАЗ

«14» апреля 2025 г. _
№ 56

Об обеспечении проведения занятий,
_ способствующих повышению финансовой

грамотности учащихся 2-11 классов МОУ СШ № 91

по программе, разработанной Министерством
финансов Российской Федерации

`В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом

Волгоградской области от 05 декабря 2024 № 110-ОД «Об областном бюджете на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Администрации Волгоградской
области от 28.12.2019 № 692-п «О формировании, предоставлении и распределении

_ субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской
области», Порядком предоставления и распределения из областного бюджета субсидий

_

бюджетам муниципальных образований Волгоградской области для решения отдельных

вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей, утвержденным

постановлением Администрации Волгоградской области от 23.01.2017 № 10-п, в целях
выполнения условий соглашения, заключенного между комитетом финансов

Волгоградской области и администрацией Волгограда о предоставлении субсидии из

областного бюджета бюджету Волгограда для решения отдельных вопросов местного

значения в сфере дополнительного образования детей от 23. 01.2025 № 107/25, приказа

департамента по образованию администрации Волгограда от 07. 02.2025 № 80 «Об
обеспечении проведения занятий, способствующих повышению финансовой грамотности

учащихся 2-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Волгограда по

программе, разработанной Министерством финансов Российской Федерации и на

основании приказа КТУ ДОАВот 14.04.2025 № 56 «Об обеспечении проведения занятий,
способствующих повышению финансовой грамотности учащихся 2-11 классов

муниципальных общеобразовательных учреждений Краснооктябрьского _^ района
Волгограда по программе, разработанной Министерством финансов Российской

Федерации», приказываю: ть
1. Заместителю директора по УВР Елене Анатольевне Журавлевой обеспечить:
1.1. Проведение в 2025 году занятий, способствующих повышению финансовой
о

грамотности учащихся 2-1] классов, по программе, разработанной Министерством
_ финансов Российской Федерации  (далее-программа Минфина), в. группах

дополнительного образования детей в муниципальных. общеобразовательных

учреждениях Волгограда (далее- МОУ); В1. 2. Проведение в 2025 году внеклассных занятий в МОУ, способствующих повышению
_ финансовой грамотности, для детей и их родителей (законных представителей);

|

1. 3 ‚Разработку и утверждение в МОУ планов мероприятий по подготовке И реализации

занятий, способствующих повышению финансовой грамотности учащихся’ 2-11

классов, и внеклассных занятий согласно доведенным плановым значениямпоказателя
результативности использования субсидии (приложение 1,3); __

1.4.Сбор сведений о достижении МОУ планового значения показателя результативности
О К

| 1.5.Предоставление в Краснооктябрьское территориальное управление департамента пообразованию администрации Волгограда в срок до 25 декабря 2025 года отчета по
прилагаемой форме (приложения2,4). |

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

>)

Директор МОУ СШ №91 Т.В. Горшкова

Приказ подготовил:
Зам.д ректора по УВР

и Е.А. Журавлева
[ Разослано: в дело.